ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV

V/v trả lời câu hỏi phản ánh của

công dân trên Cổng thông tin điện tử

tỉnh Thái Nguyên

TP. Thái Nguyên, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Thông tin tỉnh Thái Nguyên;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Tổ 10, Phường

Tân Long, Thành phố Thái Nguyên, Thái Nguyên;

- Bà Đinh Thị Dần - Tổ 2 - xóm 7, Xã Sơn Cẩm,

Thành phố Thái Nguyên;

- Bà Hoàng Thị Quyên, xã Sơn Cẩm, thành phố

Thái Nguyên;

- Bà Vũ Thị Hải Yến - Địa chỉ: Tổ 10, Phường

Phan Đình Phùng, thành phố Thái Nguyên;

- Bà Ma Thị Yêu - Địa chỉ: Xóm Sơn Tiến, Xã

Quyết Thắng, thành phố Thái Nguyên;

- Bà Lê Thị Thanh Hà, Tổ 10, Phường Tân Long,

thành phố Thái Nguyên;

- Bà Nguyễn Thị Tuấn Anh - Địa chỉ: Tổ 14,

Quang Trung, thành phố Thái Nguyên.

UBND thành phố nhận được Công văn số 345/TTTT-HCC ngày 29/12/2021

của Trung tâm thông tin tỉnh Thái Nguyên về việc cung cấp thông tin, trả lời câu

hỏi, phản ánh của công dân trên Cổng thông tin tỉnh Thái Nguyên

Sau khi nghiên cứu, UBND thành phố Thái Nguyên có ý kiến như sau:

Căn cứ Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ về chế độ

phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo; Thông tư liên tịch số 68/2011/TTLT-BGDĐT-

BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 30/12/2011 của Liên bộ Bộ Giáo dục & Đào tạo – Bộ

Nội vụ - Bộ Tài chính- Bộ Lao động – Thương binh và xã hội Hướng dẫn thực hiện

một số điều của Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ về chế

độ thâm niên đối với nhà giáo, UBND huyện Phú Lương đã ban hành các Quyết

định về hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo đối với gồm:

1. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo

5% từ ngày 01/01/2016 tại Quyết định số 7279/QĐ-UBND ngày 09/12/2015.

2. Bà Đinh Thị Dần được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo 9% từ ngày

01/5/2011 tại Quyết định số 1990/QĐ-UBND ngày 20/6/2012.

2

3. Bà Hoàng Thị Quyên được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo 5% từ

ngày 01/01/2019 tại Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 20/3/2019.

4. Bà Vũ Thị Hải Yến được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo 5% từ

ngày 01/9/2013 tại Quyết định số 6324/QĐ-UBND ngày 28/12/2013.

5. Bà Ma Thị Yêu được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo 12% từ ngày

01/5/2011 tại Quyết định số 1990/QĐ-UBND ngày 20/6/2012.

6. Bà Lê Thị Thanh Hà được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo 5% từ

ngày 01/01/2015 tại Quyết định số 9750/QĐ-UBND ngày 17/12/2014.

7. Bà Nguyễn Thị Tuấn Anh được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo 5%

từ ngày 01/9/2013 tại Quyết định số 6429/QĐ-UBND ngày 28/12/2013.

Hằng năm UBND huyện Phú Lương ban hành các quyết định nâng phụ cấp

thâm niên nhà giáo cho các giáo viên: Nguyễn Thị Thanh Huyền, Đinh Thị Dần;

Hoàng Thị Quyên, Vũ Thị Hải Yến, Ma Thị Yêu, Lê Thị Thanh Hà, Nguyễn Thị

Tuấn Anh

Theo quy định, các Quyết định do UBND huyện Phú Lương đã ban hành về

việc hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo đối với các giáo viên đang có hiệu lực.

Việc điều chỉnh thời gian tính hưởng, mức hưởng thâm niên nhà giáo đối

với giáo viên hợp đồng có đóng BHXH tại các quyết định do UBND huyện

Phú Lương đã ban hành thuộc thẩm quyền của UBND huyện Phú Lương.

Tại thành phố Thái Nguyên trong quá trình thực hiện duyệt hưởng phụ cấp

thâm niên nhà giáo cho giáo viên các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập

trên địa bàn thành phố thời gian tính hưởng thâm niên nhà giáo được thực hiện

đúng theo quy định tại Khoản 1 Điều 2 Thông tư liên tịch số 68/2011/TTLT-

BGDĐT-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 30/12/2011 của Liên bộ Bộ Giáo dục & Đào

tạo – Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính- Bộ Lao động – Thương binh và xã hội do đó

UBND thành phố không phải ban hành văn bản rà soát điều chỉnh hưởng phụ

cấp thâm niên nhà giáo đối với giáo viên trên địa bàn thành phố.

UBND thành phố đề nghị các giáo viên có tên trên liên hệ UBND huyện

Phú Lương để hoàn hiện hồ sơ xem xét quyết định điều chỉnh mức hưởng phụ

cấp thâm niên nhà giáo tại các Quyết định do UBND huyện Phú Lương đã ban

hành. Sau khi có Quyết định điều chỉnh gửi về UBND thành phố xem xét giải

quyết theo quy định.

3

UBND thành phố Thái Nguyên thông tin để Trung tâm Thông tin tỉnh Thái

Nguyên, các bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Đinh Thị Dần; Hoàng Thị Quyên, Vũ

Thị Hải Yến, Ma Thị Yêu, Lê Thị Thanh Hà, Nguyễn Thị Tuấn Anh được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tuyết

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T17:23:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T17:23:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T17:23:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T17:24:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tuyết<tuyetnt.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T17:24:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T17:24:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên<ubndtp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!